

## Câmara Municipal

da Estância Turística

- Capital Nacional





## **MOÇÃO DE PESAR**

Externam pesar pelo falecimento da Senhora Maria Barros di Pardo Posca, manifestando condolências à família.

Autoria: Vereadores da Câmara Municipal de Ibitinga.

Destinatário: À Família da Senhora Maria Barros di Pardo Posca.

## Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Faleceu no último dia 29 de maio de 2019, a Senhora MARIA BARROS DI PARDO POSCA, muito querida e conhecida em Ibitinga em nosso município e avó de nosso nobre colega Vereador Marco Antônio da Fonseca, e foi com grande tristeza que recebemos a lamentável notícia pelo seu passamento e é com profundo sentimento que expressamos o pesar por esta triste perda.

Dona Maria tinha 87 anos de idade e uma vasta experiência de vida. Construiu uma linda família de onde vieram as filhas: Leila, Léia e Leonita, que nunca esquecerão a mãe guerreira que tiveram e que com certeza continuarão levando seus ensinamentos às próximas gerações da família.

Em segunda núpcias deixou viúvo o Senhor Vanildo Posca, também muito conhecido pelo trabalho realizado na Escola Cacilda Caldas Cruz, juntamente com sua esposa. Não teremos mais a companhia dessa Senhora que era tão querida e amada por todos que a conheciam, principalmente seus familiares e amigos, mas temos a certeza de que Dona Maria está agora muito bem acolhida nos braços do Pai Eterno, o que dá o conforto nesse momento tão triste e doloroso.

Por fim, solicitamos que esta justa e merecida homenagem póstuma a esta Senhora tão estimada, seja assentada na ata dessa Sessão Legislativa, enviando aos membros da família cópia desta Moção para que tenham conhecimento de nossa solidariedade neste momento desditoso.

Sala das \$essões, "Dejanir Storniolo", em 31 de maio de 2019.

AINY SARTO Voreaderal – SD

CARLOS ALBERTO DIAS MARQUES

Vereador – PSB

ANTONIO E. ALVES DE MIRA Vereador – PTB

JOSÉ PARECIDO DA ROCHA Vereador – PSB





## Câmara Municipal

da Estância Turística de Sbitinga - SP

- Capital Nacional do Bordado -

LEOPOLDO G. B. DE OLIVEIRA Vereador – PTB

MARLOS RIBAS MANCINI Vereador – PSC

RICHARD PORTO DE ROSA Vereador – PSDB MARCO ANTÔNIO DA FONSECA Vereador - PTB

> MATHEUS CARREIRO Vereador – PSDB

TIAGO PIOTTO DA SILVA Vereador – REDE

Ao Egrégio Plenário Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga – SP



